— 1 —

温州市鹿城区人民政府办公室文件
温鹿政办〔2020〕20 号

温州市鹿城区人民政府办公室
关于印发鹿城区 2020 年政府投资项目计划、
鹿城区 2020 年政府投资项目前期计划的通知

各街道办事处、镇人民政府，区政府直属各单位：

《鹿城区 2020 年政府投资项目计划》《鹿城区 2020 年政府

投资项目前期计划》已经九届区政府第 33 次常务会议审议通过，

现印发给你们，请各项目建设单位加强组织领导，强化要素保障，

保障年度计划顺利完成。

温州市鹿城区人民政府办公室

2020 年 5 月 19 日

（此件公开发布）

— 2 —

附件

鹿城区 2020 年政府投资项目计划

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

一、农林水利项目（6个）

1

瓯江治理温州市鹿

城区戍浦江河道（藤

桥至河口段）整治工

程

续建

以防洪为主，兼顾排涝、改善内河航运

和水生态环境，治理河长 7.8 千米，治理堤

防 17.27 千米。

99255

完成可研和初设调

整，全线土地组件上报，

Ⅱ标段主体施工，完成Ⅲ、

Ⅳ施工招投标工作。

19000 - 19000 - 区农业农村局

2
瓯江引水工程（应急

段）
续建 瓯江翻水站连接段隧洞。 2000 年底前完工。 500 - 500 - 山福镇

3
温州市温瑞平原西

片排涝工程鹿城段
续建

整治滨江西丰门河水系 7 条河道，分别

为丰门河、直河、仰义河、练墩河、后京河、

河岙河、双岙河，全长约 13.15 千米，新建 1

座流量为 15 立方米/秒十里排涝泵站、4座水

闸以及箱涵 2.21 千米等。

78266

开展河道清淤整治；

完成仰义水闸、十里闸站

主体结构施工；基本完成

江湾路箱涵主体结构，启

动牛岭路箱涵、2#箱涵施

工。

15000 - 3700 - 区农业农村局

4

温州市鹿城区山福

镇金岙溪美丽河流

建设工程

续建

河道整治工程总长度为 706.8 米，河道

整治范围为溪流交汇口上游至下游横山河汇

合口位置。其中主流整治长度 639 米，支流

整治长度为 67.8 米，并在河道适当位置设置

五座拦水堰。

847.86 年底前完工。 700 - 400 - 山福镇

— 3 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

5

温州市鹿城区农村

饮用水三年提升工

程（2018-2020）

续建

2020 年前对我区 70 个村实施农村饮用

水安全巩固提升工程，包含官网建设、水源

地建设、水厂建设等内容。

10437 6 月完工。 200 - 3200 - 藤桥镇、山福镇

6
戍浦江河口大闸江

堤外移工程

新开

工

江堤岸线全长约 1.2 千米，按 50 年一遇

防洪建设。
16343 8 月开工。 1500 - 1500 -

轻工产业园区管委

会

二、综合交通项目（7个）

7

缙云至苍南公路鹿

城临江至藤桥段工

程

续建

项目起点位于鹿城区瓯江五桥南汊桥桥

头，终点位于藤桥镇雅漾，与渔藤公路相接，

路线全长 10.166 千米，采用二级公路技术标

准设计，设计速度 80 千米/小时，路基宽度

12米。

79212
完成路基 25%，桥梁

20%，隧道 28%。
15000 - 12500 - 区交通运输局

8
330 国道鹿城官岭隧

道改建工程
续建

起点仰义后京加油站，终点藤桥镇下岸

村，与 330 国道老路顺接，路线全长 2.517

千米，采用二级公路技术标准设计，右幅利

用老路，左幅新建一条二级公路与老路形成

双向四车道一级公路路幅，并兼顾市政道路

功能，设计速度 80 千米/小时，路基宽度

15.75 米。

30958
完成路基 37%，涵洞

38%，隧道 48%。
10000 - 5846 - 区交通运输局

9

104 国道温州西过境

张堡至瓯海桐岭段

改建工程（鹿城段）

续建

工程主线全长约 9.8 千米，采用六车道

一级公路技术标准兼顾城市道路功能设计，

设计时速 80 千米/小时。

292367
路基 95%，桥梁 95%，

隧道 83%，路面 25%。
30000 - 32768 - 区交通运输局

10

鹿城区“四好农村
路”石林环线

K8+665-K8+820 段边
坡安全生命防护工

程

新开

工
实施安全防护 1 处。 311 完成主体施工。 311 311 - - 区交通运输局

— 4 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

11

鹿城区“四好农村

路”瓯湖线

K2+400-K2+800 段边

坡安全生命防护工

程

新开

工
实施安全防护 1 处。 310 完成主体施工。 240 240 - - 区交通运输局

12

温州市温瑞大道二

期（黎明路-瓯海大

道）道路整治提升工

程鹿城段

续建

工程（鹿城段）道路北起黎明路，南至

庆丰桥（含庆丰桥），道路长度约 3065 米，

建设标准为交通性城市主干道，设计车速 50

千米/小时。工程内容包括道路改造、桥梁改

建 2 座，桥梁加固 1座、锦绣路下立交工程、

沿线人行过街天桥 2 处、给排水及市政管网、

景观绿化、路灯及其他配套设施及道路沿线

建筑立面修饰等。

136709

9 月完工。南浦桥东半

幅和锦绣路下立交完成通

车，并通过竣工验收。

4500 - 21000 - 区住建局

13

鹿城区山福镇金岙

村至金岙谷联网公

路工程

续建 道路总长 2.786 千米，宽 5.5-6.5 米。 2490
完成路基工程，达到

通车条件。
600 - 585 - 山福镇

三、生态环保和公共设施项目（35 个）

14

英国驻温州领事馆

旧址环境整治提升

工程

续建

本项目修缮建筑面积 1558.07 平方米，

其中 1#楼建筑面积 584.02 平方米,2#楼建筑

面积 197.60 平方米、3#楼建筑面积 178.80

平方米、附属楼建筑面积 597.65 平方米,陈

列布展（1#、2#、3#）。

2201 5 月完工。 900 - 1420 -
区文化和广电旅游

体育局

15
江心屿改造提升工

程（东园）
续建

项目总用地面积 283089 平方米（折合约

424.6 亩），总建筑面积 23321 平方米，绿化

景观工程面积163307平方米。建设内容包括：

土建、驳岸景观提升、水质净化、音画剧设

备系统等。

26783
完成东园重点区块建

设。
6000 - 12000 -

区文化和广电旅游

体育局

— 5 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

16
巽山公园夜景亮化

提升工程
续建

本工程为巽山公园夜景亮化提升工程，

总面积 21751.53 平方米，包括山体亮化（面

积 16215.29 平方米）；建筑亮化（面积

5536.24 平方米）。

1454 9 月完工。 1354 - 1200 -
区温瑞塘河工程建

设中心

17

大南商圈塘河沿岸

绿道贯通及提升工

程

续建

本项目范围包括东侧山前河、北侧蝉河

以及西南两侧温瑞塘河主航道沿岸，途径河

道长度约 4.7 千米。主要建设内容包括山前

河—蝉河文化休闲带沿河景观绿化、滨水走

廊、绿道贯通、建筑改造、灯光照明、地下

人行通道等。

3998

1．绿道打卡提升节

点：（1）东日大厦河岸绿

道贯通工程。(2)高乐大厦

滨水走廊段贯通工程。

2．山前历史文化遗脉

节点：（1）郑公驻巽；（2）

美人戏台；（3）南门会市；

（4）水体治理。

1400 - 1400 -
区温瑞塘河工程建

设中心

18

温州市核心区蒲州

E-01 地块滨河景观

绿化工程

续建

该项目建设用地为 7388.55 平方米，包

括绿地面积 5180 平方米、园路铺装面积 2208

平方米。内容包括生态驳坎、景观绿化、园

路铺装、公厕及管理房、照明及相关附属设

施等。

611 12 月份完工。 400 - -

400

由龙湾

区政府、

市交运

集团出

资

区温瑞塘河工程建

设中心

19

鹿城区城市生活垃

圾转运作业市场化

PPP 项目垃圾转运站

改造提升

新开

工

对鹿城区垃圾转运站进行改造提升，主

要包括土建项目、以及配备整套压缩设备、

除臭设备、车辆（包括直运车、应急车）等。

20000

1．完成 4座垃圾转运

站的改造提升，及配备整

套的除臭设备。

2．直运车、应急车等

的采购。

5623 - 2100 - 区综合行政执法局

20

瓯江路道路及景观

改造提升工程（望江

路下穿隧道部分）

新开

工

东瓯大桥东起海港大厦，西至西垟巷，

全长约 900 米，实施望江路下穿隧道）；同

时水门头段南侧部分路段设置地上建筑。

35000
完成前期准备，工程

进场施工收尾。
5000 - 4000 - 区综合行政执法局

— 6 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

21

划龙桥路（车站大道

—牛山北路）道路综

合整治工程

新开

工

东起车站大道，西至牛山北路，长 2.35

千米，红线宽 40 米，道路综合整治。
8441 9 月开工。 300 - 300 - 区综合行政执法局

22
坝接新桥桥梁加固

工程
续建 长约 39 米，宽约 32 米，桥梁加固。 1100 8 月完工。 660 - 640 - 区综合行政执法局

23
惠民路（前网）垃圾

转运站改扩建工程

新开

工

惠民路（前网）垃圾转运站改扩建工程，

项目总占地面积 1326.22 平方米。
2100

6 月份开工建设，年内

完成地下室工程。
1500 - 1500 - 区综合行政执法局

24

五马历史文化商圈

南片区一期（府学

巷、万寿巷等）改造

提升工程

新开

工

主要包括府学巷、万寿巷等，主要内容

为道路两侧建筑立面修复、改造提升，街巷

路面、市政设施改造提升，景观亮化、导视

系统及其他附属工程等。

10000
5 月完成市政道路部

分改造。
2000 - 1800 -

区历史文化街区建

设服务中心

25

五马历史文化商圈

南片区二期（解放街

南段、纱帽河、柴桥

巷、登选坊）改造提

升工程

新开

工

纱帽河、柴桥巷、登选坊道路两侧建筑

立面修复、改造提升，街巷路面、市政设施

改造提升，景观亮化、导视系统及其他附属

工程等。

17000 7 月开工。 6000 - 5000 -
区历史文化街区建

设服务中心

26

古城“中子城”一期

（谯楼、公安路等）

改造提升工程

新开

工

主要范围包括广场路小学入口处、公安

路等，主要内容为道路两侧建筑立面修复，

景观亮化、导视系统及其他附属工程等。

7830
5 月完成主体工程，10

月完成收尾工作。
7830 - 6500 -

区历史文化街区建

设服务中心

27
公园路片区改造提

升工程
续建

公园路道路改造长度约 594 米，两侧建

筑外立面改造及亮化工程约 40555 平方米，

中山公园约 51628 平方米，华盖山公园约

5949 平方米。

15199
2 月完成主体工程，10

月完成收尾工作。
5000 - 6000 -

区历史文化街区建

设服务中心

— 7 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

28
五马后巷改造提升

工程
续建

五马后巷改造长度约 200 米，主要内容

为道路两侧建筑立面修复、改造提升，街巷

路面、市政设施改造提升，景观亮化、导视

系统及其他附属工程等。

1495
工程完工并完成收尾

工作。
1200 - 700 -

区历史文化街区建

设服务中心

29
鹿城区“雪亮工程”

三期
续建

新建人脸卡口1340路，车辆卡口150路，

车库微卡口 250 路，综合采集设备等。
2718 11 月完工。 18 18 - - 区公安分局

30
鹿城区“雪亮工程”

二期
续建

雪亮工程视频整合联网，安全体系建设，

雪亮工程运维中心建设、综合采集设备等以

及民安五期 500 路高清监控到期改建。

3326
二期第一标段已经验

收完工，进入运维阶段。
349 349 - - 区公安分局

31
鹿城区“雪亮工程”

一期
续建

新建公安视频监控 1765 路，改建公安视

频监控 1235 路，新建人脸卡口 200 路，云感

知监控及人脸卡口四年运维，综合采集设备

等。

9558
已完工，进入运维阶

段。
1844 1844 - - 区公安分局

32

七都街道03-C-10地

块农贸市场、文化站

建设工程

续建

建设农贸市场、文化站、公厕以及室外

工程等。总建筑面积 5627 平方米，其中地上

总建筑面积 4092 平方米，地下建筑面积 1535

平方米。

2000 年底前完工。 1400 - 1400 - 七都街道

— 8 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

33
乡村振兴示范带基

础配套工程
续建

七都：项目包括樟里、上沙、吟州、前

沙 4 个村及七都大道沿线，工程内容包含：

市政部分，慢行系统改造、弱电上改下、道

路“白改黑”等；景观部分，入口景观改造、

庭院整治、小游园等；建筑部分，改造展厅

装修等。

山福：实施建设 5 个村景观改造提升、

330 国道鹿城段景观提升、驿头片污水管道整

治及 5 个村与 330 国道强弱电改线四大类基

础配套项目。

藤桥：“古埠人家·藤南雅韵”乡村振

兴示范带基础配套工程打造以乡村文化体验

为核心，具备城市生活功能的近郊生活区，

示范带始于林山新村，经上寺西村、石埠村、

镇南村、上埠头村，终于雅漾村，全长 9.4

千米。“先瓯原乡·戍浦新韵”乡村振兴示

范带基础配套工程全面打造集体旅、文旅、

农旅三大融合组团于一体的乡村振兴示范

带，示范带始于戍浦江公园，经联江村、中

河村、姜村村、枫林岙村、潮埠村、江池村、

呈岸村，直至岙底村，全长 12.5 千米。

76139

七都：10 月完工；山

福：9月完工；藤桥：“古

埠人家·藤南雅韵”乡村

振兴示范带基础配套工程

完成前期，“先瓯原乡·戍

浦新韵”乡村振兴示范带

基础配套工程 6月开工。

34000 - 26000 -
七都街道、藤桥镇、

山福镇

— 9 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

34

温州市核心片区中

心区单元在 D-10 地

块景观及驳坎工程

续建

项目位于龙沈划龙桥村，用地面积

8178.8 平方米，包括绿地面积 5344.22 平方

米，道路广场面积 2663.58 平方米，景观桥

梁面积 171 平方米；驳坎工程涉及驳坎长度

约 372 米。工程主要内容包括景观绿化、照

明、给排水、铺装、驳坎及相关附属设施。

982 12 月完工。 700 - 0

700

代建房

开企业

出资

南汇街道

35
南汇街道小城镇环

境综合整治
续建

含环境卫生、乡容镇貌、城镇秩序相关

整治项目。
1900 6 月完工。 1200 - 1200 - 南汇街道

36
南郊街道小城镇环

境综合整治
续建

含环境卫生、乡容镇貌、城镇秩序相关

整治项目。
6500 12 月完工。 3500 - 6500 南郊街道

37

葡萄棚路、康奈路

（葡萄棚路-宽带

路）道路整治工程

续建
道路全长 861 米，红线宽度 24 米，近期

实施 17 米。
6974 11 月完工。 4000 - 4000 - 南郊街道

38

大南蝉河-山前河沿

岸夜景照明亮化工

程

新开

工

工程用地范围东临人民路、南至锦绣路。

总长约 1200 米。拟建范围包括山前街和山前

河，人民中路和锦绣路交错首尾，马鞍池东

路、龙泉巷飞霞南路交错形成十字路口。

300
完成总体进度的三分

之一。
200 - 200 - 大南街道

39
营楼片市政道路工

程
续建

黄龙南路及支路长 725 米；营楼路一标

段续建长度 160 米；瓯南路南段长 255 米；

规划瓯斯达路中段长 250 米；规划瓯斯达路

南段长 400 米；规划营楼路长 397 米；黄龙

山路长 320 米。

20000

黄龙南路及局部支路

续建施工，营楼路一标段

续建项目 7月份完工，瓯

南路南段 7月份开工，规

划瓯斯达路中段完成前

期。

1800 - 1800 - 双屿街道

— 10 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

40

温州市卧旗山垃圾

填埋场异位生态化

治理工程

续建

对占地 64.8 亩垃圾填埋量约 76 万立方

米的卧旗山垃圾填埋场整治，满足城市生态

建设、优化城市人居环境。主要内容：埋填

气导排、收集及处理，垃圾开挖及运输，垃

圾筛选，处理处置与消纳，污水收集及处理，

除尘、除臭、防爆等。

40260 完成项目施工。 15000 - 22000 - 双屿街道

41
双岙与箬笠岙片市

政道路工程
续建

1．双岙西路（1600 米）

2．双岙单元路网工程三期（1133 米）

3．朱梓路（697.3 米）

4．马坑路（1550 米）

5．箬笠岙路（660 米）

70000
双岙单元路网三期 11

月开工。
4000 - 5700 - 双屿街道

42

丰门街道中国鞋都

区块污水提升工程

（鞋都三期）

新开

工

（1）新建污水管网部分：新建污水管道

25米，其中 D800HDPE 中空缠绕管 10米，

DN350PE 管 15米；新建消能井 1座，阀门井

1座。（2）新建泵站部分：新建一座一体化

泵站，污水提升量 3 万吨/天。

290 5 月开工。 290 - 232 - 丰门街道

43

丰门街道中国鞋都

区块污水提升工程

（鞋都二期）

新开

工

（1）新建污水管网部分：新建污水管道

30米，其中 D900HDPE 中空缠绕管 23米，

DN350PE 管 8 米；新建消能井 1座。（2）新

建泵站部分：新建一座一体化泵站，污水提

升量 3 万吨/天。

303 5 月开工。 303 - 243 - 丰门街道

44

洞桥 B-9 地块二期、

B-3 地块土壤污染治

理修复工程

新开

工

占地面积 69006.82 平方米，土壤修复土

方量约 54000 立方米。
4500 9 月完工。 4500 - 4500 - 仰义街道

— 11 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

45
双潮村小城镇环境

综合整治
续建

含环境卫生、乡容镇貌、城镇秩序相关

整治项目。
1500 6 月完工。 1000 - 1500 - 山福镇

46

园区纵四路（中央大

道-横三路）道路建

设工程

新开

工

设计长度约 221.5 米，道路红线宽度 12

米。道路等级为城市支路。工程内容：道路、

给排水、燃气、照明、交通标志线等。

632 完成路基施工。 482 - 482 -
轻工产业园区

管委会

47

园区纵六路（D-34

安置房段）道路建设

工程

新开

工

设计长度约110米，道路红线宽度12米。

道路等级为城市支路。工程内容：道路、给

排水、燃气、照明、交通标志线等。

227 完成路基施工。 127 - 127 -
轻工产业园区

管委会

48
横一路（纵九路-上

沈河）道路及绿化带

新开

工

道路长度约 100 米，宽度 36 米，该道路

工程包括道路、给排水、电力及其他管线、

路灯、交通标志、绿化等。

1100
9 月开工，完成工程量

50%。
600 - 600 -

轻工产业园区

管委会

四、社会和民生事业项目（17 个）

49
仰义幼儿园建设工

程
续建

占地面积 4687 平方米，建筑面积 4642

平方米，12班。
3500 5 月完工。 2400 - 1696 - 区教育局

50
垟田四村幼儿园建

设工程
续建

总建筑面积 3065 平方米，其中地上面积

2711.4 平方米，地下室面积 353.6 平方米，

规模为 6 班。

1890 3 月完工。 1070 - 578 - 区教育局

51
温州市三十四中建

设工程
续建

中学；用地面积：39473 平方米；建筑面

积：102773 平方米；共 42 个班级。
68021 装修、附属 50%。 21424 - 15225 - 区教育局

52
鹿城实验小学扩建

工程
续建

小学扩建：用地面积 4723 平方米；

7915.63 平方米。
4667 1 月完工。 1748 - 554 - 区教育局

53
东屿幼儿园建设工

程
续建

用地面积：2948.8 平方米；建筑面积：

3251 平方米。
2372 1 月完工。 937 - 804 - 区教育局

— 12 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

54
滨江美景幼儿园建

设工程
续建

用地面积；1888 平方米建筑面积：

2727.49 平方米。
1909 1 月完工。 997 - 485 - 区教育局

55 上戍小学建设工程 续建
占地面积 19441 平方米，建筑面积 15180

平方米，24班。
8893 3 月完工。 4586 - 2489 - 区教育局

56 五星小学建设工程 续建

总建筑面积 12030.98 平方米，其中地上

面积 9165.98 平方米，地下室面积 2865 平方

米，规模为 18 班。

8975
完成地下室，中间结

构验收。
5860 - 4129 - 区教育局

57
葡萄棚学校建设工

程
续建

幼儿园、小学、社区用房；用地面积：

19900.92 平方米；建筑面积：30084.6 平方

米。

19069

9 月份幼儿园、社区用

房、小学综合楼、祠堂竣

工交付。

8318 - 5343 - 区教育局

58
鹿城区养老服务中

心

新开

工

温州市仰双片区双岙单元 A-06 和 A-07

地块；项目建设用地面积 36321 平方米。
58656

一期用地政策处理、

三通一平和项目供地工

作，11 月底前开工。

17400 - 0

其中

15000 万

元拆征

费用由

棚改融

资；2400

万元通

过发行

政府债

融资

区民政局

59 藤桥法庭装修工程 续建

藤桥法庭业务技术用房建设项目位于鹿

城轻工产业园渔藤路与盛园路交叉口。总建

筑面积为 1930 平方米共四层。

1005 7 月完工。 995 995 - - 区法院

— 13 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

60
鹿城法院诉服中心

装修工程
续建

新建诉讼服务中心工程位于南汇街道横

渎河西一期改建工程 A-37A-1 地块 1 幢 1-2

层，建筑面积 2762.18 平方米。项目内容包

括立案大厅、综合服务窗口、速调对接调解

室、速裁审判庭等。

1101 6 月完工。 1051 1051 - - 区法院

61
鹿城公共卫生大楼

装修工程
续建

位于公共卫生大楼一层传达室、疫苗冷

库以及 6-16 层装修，约 10290 平方米。
1903 3 月完工。 700 700 - - 区卫生健康局

62
鹿城区人民医院新

院区提升工程
续建 位于丰叶路 111 号，约 48500 平方米。 13000 8 月完工。 8000 8000 - - 区卫生健康局

63
鹿城区文化中心改

造工程
续建

鹿城区文化中心一、二层局部和三层影

剧大厅等，涉及建筑面积 3184 平方米，改建

后总座位数 699 座。

1648 5 月完工。 1400 1400 - -
区文化和广电旅游

体育局

64
温州市鹿城区档案

新馆建设项目
续建

项目位于中央涂单元 E-11 地块，西侧为

温金路、北侧为三开路。总用地面积 0.8044

万平方米。项目总建筑面积3.4446万平方米，

其中地上建筑面积 2.41 万平方米，地下建筑

面积 1.031602 万平方米。

24470
完成地下室工程及

1-12 层结构施工。
6000 - 6000 - 区档案馆

65 金融科技文化中心 续建

项目总用地面积约 18 万平方米，其中房

建用地 3 个地块，地上建筑面积约 10 万平方

米；公园绿地地块用地面积约 9 万平方米，

市政道路 4 万平方米。

136000 二期工程进场。 5000 - 28500 - 七都街道

— 14 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

五、其他类项目（12 个）

66
社会治理综合服务

中心
续建

建筑面积 1700 平方米，已于 2019 年新

开工。
639 3 月完工。 339 639 - - 区委政法委

67
温州（鹿城）“两个

健康”法治教育基地

新开

工

建设面积约 1600 平方米，打造现代化的

声、光、电、VR一体的全国一流法治宣传教

育基地。

600 6 月完工。 600 600 - - 区检察院

68 五马派出所 续建
建筑面积 1947.6 平方米，已于 2019 年

新开工。
394 4 月完工。 394 394 - - 区公安分局

69

仁信大厦高层次人

才科技创业基地装

修工程

新开

工

根据温州市鹿城区人民政府办公室抄告

单〔2019〕126 号，开展仁信大厦 13-19 楼装

修工程，建筑面积 6395 平方米。

850

该项目已立项并完成

招投标程序，目前已入场

进行基础性装修施工，预

计 8月完成各项验收。

850 800 - - 区科技局

70
鹿城区行政中心食

堂装修改造工程

新开

工
行政中心原食堂装修改造。 356 6 月完工。 356 356 - -

区机关事务管理中

心

71
鹿城区民兵综合训

练基地

新开

工

建设用地面积约 8 亩，主要用于民兵训

练等。
1000

场地平整及配套设施

建设。
1000 - 513 -

区机关事务管理中

心

72
河通桥保障性安居

工程二期
续建 建筑面积 24750 平方米。 11976 完成地下室。 5000 - 5000 - 松台街道

— 15 —

序

号
项目名称

建设

性质
建设规模与主要内容

总投资

（万元）

2020 年项目投资计划 2020 年资金安排

责任单位

形象进度

计划

投资额

（万元）

一般公共

预算

（万元）

政府性基金

（万元）
其它

73 藤桥新建社区一期 续建

项目位于藤桥镇轻工园区老鼠山东侧，

涉及地块轻工产业园区 B-1、B-3、B-4、B-6。

用地面积 193 亩，建筑面积 29.7 万平方米。

配套设施：社区服务用房、居家养老用房、

开闭所、垃圾收集点。

180522 完成主体结顶。 55000 - 55000 -
温州白鹿城市建设

投资有限公司

74
葡萄6-3地块（二期）

项目

新开

工

用地 2327 平方米，地上建筑面积 12426

平方米。
8000 10 月开工。 2500 - 500 - 南郊街道

75 葡萄居住区6-4地块 续建

总用地面积 5084 平方米，总建筑面积

21285 平方米，其中地上建筑面积 17285 平方

米，地下建筑面积 4000 平方米。

11908
11 月完成地下室施

工，开始主体结构施工。
4500 - 4500 - 南郊街道

76

温州市鹿城区下桥

城中村改造工程

E-29 地块建设工程

续建

项目位于广化单元双桥村街坊，东侧为

广化路、南侧为上桥路、西侧为双桥路、北

侧隔绿地为双桥河。规划总用地面积约为

17840 平方米。项目总建筑面积 9.28 万平方

米，其中地上计容建筑面积 6.52 万平方米，

架空层面积 524 平方米，地下建筑面积 2.7

万平方米。

61983
年内完成地下室，完

成部分地上建筑 10%。
10000 - 10000 - 广化街道

77
中国鞋都鹿城鞋艺

小镇城市客厅
续建

根据《关于加快扶持鹿城鞋艺小镇建设

的实施办法》（温鹿政发〔2019〕44号），

新增项目。

1993 4 月份完工。 1300 - 1594 - 丰门街道